96 – sábado, 21 de Janeiro de 2012 diário do exeCutivo e LegisLativo Minas gerais - Caderno 1
ATO SEE Nº   120/2012
A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso VI do artigo 93 da Constituição do Estado e à vista do disposto no artigo 28 do Decreto nº 33336, de 23 de janeiro de 1992, e na Resolução SEE nº 1812, de 22 de março de 2011, designa os servidores abaixo rela-
cionados, para ocuparem a função de vice-diretor de Escola:

Ordem SRE Município Cod. Unidade Exercício Unidade Exercício Masp Nome Servidor Cargo Adm
1 ALMENARA AGuAS vERMELHAS 184403 EE DE MACHADO MINEIRO 6389738 JOEME PROFETISA DE S TAvARES PEB 1
2 ALMENARA AGuAS vERMELHAS 184403 EE DE MACHADO MINEIRO 10848315 ANEDINO JOSE DE MATOS FILHO PEB 2
3 ALMENARA ALMENARA 184519 EE TANCREDO NEvES 3464054 DARCY INACIO PEREIRA PEB 2
4 ALMENARA ALMENARA 184519 EE TANCREDO NEvES 3477270 SANDRA MARIA FERRAZ MACHADO PEB 2
5 ALMENARA ALMENARA 184551 EE JOvIANO NAvES 6615835 FLAvIA DA COSTA SOuZA PEB 1
6 ALMENARA ALMENARA 184551 EE JOvIANO NAvES 10191880 HuMBERTO ALvES DOS SANTOS PEB 1
7 ALMENARA ALMENARA 184608 EE DE PEDRA GRANDE 8643082 HELYARA SILvA SILvEIRA PEB 1
8 ALMENARA ALMENARA 246336 EE JOEL MARES 10982361 MONICA CARDOSO DA SILvA PEB 1
9 ALMENARA BANDEIRA 184632 EE JOÃO DOS SANTOS AMARAL 10194629 PACIFICO FERRAZ SOuTO PEB 2

10 ALMENARA BANDEIRA 184632 EE JOÃO DOS SANTOS AMARAL 3242377 JAELSON DOS SANTOS AMARAL PEB 2
11 ALMENARA DIvISA ALEGRE 184454 EE DE DIvISA ALEGRE 10840734 CARLA MOREIRA DOS SANTOS PEB 1
12 ALMENARA DIvISA ALEGRE 184454 EE DE DIvISA ALEGRE 6115406 ROZEMACO RODRIGuES DO NASCIMENTO PEB 1
13 ALMENARA DIvISOPOLIS 184586 EE ALBERTO vICENTE PEREIRA 3710365 ADEMIR RIBEIRO DA SILvA PEB 1
14 ALMENARA DIvISOPOLIS 184586 EE ALBERTO vICENTE PEREIRA 2780724 JuLCY SCHEIBE MEIRA PEB 1
15 ALMENARA DIvISOPOLIS 184586 EE ALBERTO vICENTE PEREIRA 11293529 EuDE CARDOSO DA SILvA SOuZA PEB 1
16 ALMENARA JACINTO 184756 EE PROFESSOR ESTÊvÃO ARAÚJO 6351209 GILVANDARIO GOMES QUADROS PEB 1
17 ALMENARA JACINTO 184756 EE PROFESSOR ESTÊvÃO ARAÚJO 6356976 EvANIA vIEIRA MELO PEB 1
18 ALMENARA JEQUITINHONHA 184837 EE CEL RAMIRO PEREIRA 3242054 DAISE PEREIRA DOS SANTOS PEB 2
19 ALMENARA JEQUITINHONHA 232084 EE DR HENRIQUE HEITMANN 3652633 SONIA MARINHO DOS SANTOS PEREIRA PEB 1
20 ALMENARA JOAIMA 185019 EE PROFESSOR ANTÔNIO GOMES MOREIRA 2781078 MARIA DAS GRACAS ANTuNES vIANA PEB 2
21 ALMENARA JOAIMA 185043 EE DE GIRu 10195766 ARNALDO CESAR DE SOuZA PEB 1
22 ALMENARA JOAIMA 312126 CESEC DE JOAÍMA 3663408 RAQUEL QUARESMA DA SILVA SANTOS PEB 2
23 ALMENARA JORDANIA 185078 EE DE JORDÂNIA 6318257 ELIENE CHAvES ANJOS RAMOS PEB 2
24 ALMENARA JORDANIA 185078 EE DE JORDÂNIA 11078284 LEANDRO SOARES GuSMAO PEB 2
25 ALMENARA MATA vERDE 184594 EE DE MATA vERDE 10041135 CARLOS CESAR NEvES BORGES PEB 2
26 ALMENARA MATA vERDE 184594 EE DE MATA vERDE 11031028 HEBER DE OLIvEIRA LEMOS PEB 1
27 ALMENARA MATA vERDE 184594 EE DE MATA vERDE 10986669 SALuSTIANO FERREIRA DA SILvA NETO PEB 1
28 ALMENARA MATA vERDE 209643 EE JOSÉ FERREIRA DA ROCHA 2780229 CARMEN CELIA DOS ANJOS PEB 2
29 ALMENARA PALMOPOLIS 185329 EE DOIS DE ABRIL 4496774 TATIANA SOARES SANTOS PEB 1
30 ALMENARA PALMOPOLIS 185353 EE GOv CLÓvIS SALGADO 10186815 LuCAS SOuSA JARDIM PEB 1
31 ALMENARA PALMOPOLIS 185353 EE GOv CLÓvIS SALGADO 6384580 ROSANGELA DE FATIMA G DE OLIvEIRA PEB 1
32 ALMENARA PEDRA AZuL 185221 EE CEL PACÍFICO FARIA 11098761 ROSEMARY DuTRA PINHEIRO DE OLIvEIRA PEB 1
33 ALMENARA PEDRA AZuL 212831 EE DEP JOÃO DE ALMEIDA 9801390 MARIA NILZA SOARES DA SILvA PEB 1
34 ALMENARA PEDRA AZuL 212831 EE DEP JOÃO DE ALMEIDA 9630500 MARIA DE FATIMA PIRES PEB 1
35 ALMENARA RIO DO PRADO 245160 EE TEREZINHA PORTO FAGuNDES 9432808 MARIA APARECIDA BOTELHO PEB 1
36 ALMENARA RIO DO PRADO 245160 EE TEREZINHA PORTO FAGuNDES 6317770 SINOLANIA SOARES DA SILvA ANTuNES PEB 2
37 ALMENARA RuBIM 185388 EE WALMIR ALMEIDA COSTA 8845802 MOISES PEREIRA DAMASCENO FILHO PEB 1
38 ALMENARA SALTO DA DIvISA 185400 EE CEL ELPÍDIO ALvES FERREIRA 6307128 vANESSA MARIA GOMES PEB 1
39 ALMENARA SALTO DA DIvISA 185400 EE CEL ELPÍDIO ALvES FERREIRA 9643966 ROSANA MARIA BARBOSA BARREIRA PEB 1
40 ALMENARA STO ANTONIO DO JACINTO 185451 EE CLEMENTE DA ROCHA BANDEIRA 6650477 RENE MARTINS vIANA PEB 1
41 ALMENARA STO ANTONIO DO JACINTO 185451 EE CLEMENTE DA ROCHA BANDEIRA 6397392 MARLY vIANA DA SILvA PEB 1
42 ARAÇuAI ARACuAI 145998 EE PROFESSORA APARECIDA DuTRA 6632731 ALEx RODRIGuES DE ALMEIDA PEB 2
43 ARAÇuAI ARACuAI 146081 EE DOM JOSÉ DE HAAS 8946568 EvERALDINA PINTO DE OLIvEIRA vIEIRA PEB 1
44 ARAÇuAI ARACuAI 146081 EE DOM JOSÉ DE HAAS 8063422 CHARLENE APARECIDA T OLIvEIRA REZENDE PEB 1
45 ARAÇuAI ARACuAI 146099 EE INDuSTRIAL SÃO JOSÉ 8831778 MARCELO LuIZ DE SA PEB 1
46 ARAÇuAI ARACuAI 146099 EE INDuSTRIAL SÃO JOSÉ 8063398 MARIA GERALDA COSENZA LEITE PEB 1
47 ARAÇuAI ARACuAI 146102 EE ISALTINA CAJuBI FuLGÊNCIO 2918043 MARIA EuGENIA GOMES FONSECA PEB 1
48 ARAÇuAI BERIZAL 82902 EE JOÃO áLvARO BAHIA 5859566 MARIA IRENE BATISTA ALvES PEB 1
49 ARAÇuAI CHAPADA DO NORTE 23396 EE INHÔ FIGuEIREDO 8788879 MARYSON JOSE DA SILvA LAGES PEB 1
50 ARAÇuAI CHAPADA DO NORTE 23396 EE INHÔ FIGuEIREDO 8027708 MARCIA MARIA ALvES PEB 2
51 ARAÇuAI CHAPADA DO NORTE 23400 EE PROF GERALDO WILSON BENÍCIO 10674166 CRISTIANO CARLOS BARROSO PEB 1
52 ARAÇuAI CHAPADA DO NORTE 23434 EE MONSENHOR MENDES 10674117 JOAO vIANEI CORDEIRO BARBOSA PEB 1
53 ARAÇuAI CHAPADA DO NORTE 23434 EE MONSENHOR MENDES 8120628 DALTINEIA DE ASSIS FERREIRA PEB 1
54 ARAÇuAI COMERCINHO 184641 EE ALPHONSuS DE GuIMARÃES 6378780 MARILENE ALvES RODRIGuES ROCHA PEB 1
55 ARAÇuAI COMERCINHO 184641 EE ALPHONSuS DE GuIMARÃES 6346027 MARIA ALZENIR FRANCA FERREIRA PEB 1
56 ARAÇuAI CORONEL MuRTA 146650 EE CORONEL MARIANO MuRTA 8559940 JuvENILDA PEREIRA SILvA DIAS PEB 2
57 ARAÇuAI CORONEL MuRTA 146650 EE CORONEL MARIANO MuRTA 11132511 DANISLAYNE CAIRES RODRIGuES PEB 1
58 ARAÇuAI FRANCISCO BADARO 24031 EE CÔNEGO FIGuEIRÓ 3219136 ADNA FIGuEIRO DuARTE PEB 3
59 ARAÇuAI FRANCISCO BADARO 24031 EE CÔNEGO FIGuEIRÓ 6646467 MARIA REGINA PINHEIRO SANTOS EEB 1
60 ARAÇuAI INDAIABIRA 82252 EE JOÃO CALDEIRA 5565981 EDINALvA APARECIDA BRAGA BRITO PEB 1
61 ARAÇuAI INDAIABIRA 82252 EE JOÃO CALDEIRA 10049492 MARIA DA SILvA GuIMARAES PEB 2
62 ARAÇuAI ITAOBIM 146897 EE DE ITAOBIM 8140253 ROSANA ALvES MACHADO PEB 1
63 ARAÇuAI ITAOBIM 146897 EE DE ITAOBIM 3311909 ROSEANE DE OLIvEIRA PEB 1
64 ARAÇuAI ITAOBIM 146897 EE DE ITAOBIM 8336174 ELAENI MARLEY PEREIRA COSTA PEB 1
65 ARAÇuAI ITAOBIM 146901 EE IRMÃOS FERNANDES 11622180 CRISTIANY CuNHA COSTA SOARES PEB 1
66 ARAÇuAI ITAOBIM 146901 EE IRMÃOS FERNANDES 2915676 ELIZABETE SOARES MELO EEB 2
67 ARAÇuAI ITAOBIM 146901 EE IRMÃOS FERNANDES 9622895 SIRLEY PEREIRA DE SOuSA PEB 1
68 ARAÇuAI ITINGA 146986 EE MANOEL DA SILvA GuSMÃO 8320848 MARILETE APARECIDA BARBOSA CHAvES PEB 1
69 ARAÇuAI MEDINA 185124 EE MONSENHOR MANOEL 2683464 PALOMA FIGuEIREDO FREIRE PEB 3
70 ARAÇuAI MEDINA 185124 EE MONSENHOR MANOEL 8096091 vENILSON JOSE DOS SANTOS PEB 1
71 ARAÇuAI MEDINA 185191 EE DR MAx MACHADO 8089575 SILvIAMARA LEMES DIAS PEB 1
72 ARAÇuAI NINHEIRA 82759 EE DE NINHEIRA 10674380 ELTA LAILE CASTRO BRANDAO PEB 2
73 ARAÇuAI NINHEIRA 82759 EE DE NINHEIRA 8042871 CELIONE DA ROCHA MATOS PEB 2
74 ARAÇuAI NINHEIRA 82759 EE DE NINHEIRA 5662077 FIRMO SOuTO DOS SANTOS PEB 1
75 ARAÇuAI NINHEIRA 338737 EE DE ENSINO FuNDAMENTAL E MÉDIO 11154002 SuZANA RODRIGuES DE SOuZA PEB 1
76 ARAÇuAI NOvO HORIZONTE 82589 EE JOÃO BERNARDINO DE SOuZA 3360476 DIvINA FRANCISCA DOS SANTOS PEREIRA PEB 1
77 ARAÇuAI NOvO HORIZONTE 82589 EE JOÃO BERNARDINO DE SOuZA 5948401 IVONE SANDRA MARQUES SOUZA PEB 1
78 ARAÇuAI NOvO HORIZONTE 82589 EE JOÃO BERNARDINO DE SOuZA 6154850 TATIANA MARTINS DE ALMEIDA PEB 2
79 ARAÇuAI RuBELITA 82414 EE LEÔNIDAS ALvES RIBEIRO 11027786 WELITON PEREIRA LOIOLA PEB 1
80 ARAÇuAI RuBELITA 82414 EE LEÔNIDAS ALvES RIBEIRO 5863857 LINEIA DAS GRACAS AFONSO PEB 1
81 ARAÇuAI RuBELITA 82422 EE DO POvOADO LAGOA DE BAIxO 8043101 DELMARIA DIAS RIBEIRO PEB 1
82 ARAÇuAI RuBELITA 82422 EE DO POvOADO LAGOA DE BAIxO 10037315 MARILANE MENDES JARDIM OLIvEIRA PEB 2
83 ARAÇuAI RuBELITA 92631 EE RuI BARBOSA 11256930 GLEISON MANOEL DA SILvA PEB 1
84 ARAÇuAI SALINAS 82457 EE CORONEL IDALINO RIBEIRO 8679920 GLEIDE APARECIDA CARDOSO OLIvEIRA PEB 2
85 ARAÇuAI SALINAS 82457 EE CORONEL IDALINO RIBEIRO 5872569 CASSIA MARGARETE DA CuNHA PEB 2
86 ARAÇuAI SALINAS 82554 EE MANOEL PEDRO SILvA 8100828 DJALDA SANTIAGO SOARES PEB 2
87 ARAÇuAI SALINAS 82554 EE MANOEL PEDRO SILvA 10806685 MARLuCIA MARINO OLIvEIRA PEB 1
88 ARAÇuAI SALINAS 218189 EE DR OSVALDO PREDILIANO SANT’ANA 8100695 ANDREA ROCHA MATOS PEB 1
89 ARAÇuAI SALINAS 218189 EE DR OSVALDO PREDILIANO SANT’ANA 3457512 LENIRA GuIMARAES DE OLIvEIRA PEB 2
90 ARAÇuAI SALINAS 218189 EE DR OSVALDO PREDILIANO SANT’ANA 2552719 MARINEZ BORGES COSTA PEB 2
91 ARAÇuAI SANTA CRuZ DE SALINAS 82571 EE TENENTE FELISMINO HENRIQUES DE SOUZA 5665625 BIATRIZ DA SILvA CARDOSO DE SA PEB 1
92 ARAÇuAI SANTA CRuZ DE SALINAS 82571 EE TENENTE FELISMINO HENRIQUES DE SOUZA 5969704 MARCOS LEAO MATOS PEB 2
93 BARBACENA ALFREDO vASCONCELOS 16012 EE NOSSA SENHORA DO ROSáRIO 11318920 ERIvELTO FERREIRA TELES PEB 1
94 BARBACENA ALTO RIO DOCE 14681 EE SÃO JOSÉ 2810430 JOSE MARIA DE LIMA PEB 2
95 BARBACENA ALTO RIO DOCE 14681 EE SÃO JOSÉ 2420008 MARLENE DA SILvA PEREIRA DuARTE PEB 3
96 BARBACENA ALTO RIO DOCE 14681 EE SÃO JOSÉ 9602921 MARCUS HENRIQUE MOREIRA SCALDINI PEB 2
97 BARBACENA ANDRELANDIA 14842 EE vISCONDE DE ARANTES 9435264 JOAO CARLOS DE OLIvEIRA NOGuEIRA PEB 1
98 BARBACENA ANDRELANDIA 14842 EE vISCONDE DE ARANTES 5228879 HENRIQUE CARVALHO TEIXEIRA PEB 1
99 BARBACENA BARBACENA 15032 EE AMÍLCAR SAvASSI 3456357 ZAIRA MARIA DOS SANTOS SOuZA PEB 1

100 BARBACENA BARBACENA 15032 EE AMÍLCAR SAvASSI 3744059 LuIZ CARLOS AMORIM PEB 1
101 BARBACENA BARBACENA 15032 EE AMÍLCAR SAvASSI 9802984 OSIMAR IGNACIO MOREIRA PEB 2
102 BARBACENA BARBACENA 15113 EE GABRIELA RIBEIRO ANDRADA 3524600 MARIA APARECIDA MOREIRA PEB 1

103 BARBACENA BARBACENA 273376 EE DEPuTADO JOSÉ BONIFáCIO
LAFAYETTE DE ANDRADE 11108941 FLAVIA GALEGO DUQUE DE AGUIAR PEB 1

104 BARBACENA BARBACENA 273376 EE DEPuTADO JOSÉ BONIFáCIO
LAFAYETTE DE ANDRADE 5575451 CLAuDIA FELIx HIGINO CARvALHO PEB 1

105 BARBACENA BARROSO 15318 EE FRANCISCO ANTÔNIO PIRES 2711307 MARIA DO LIvRAMENTO ARRuDA RODRIGuES PEB 1
106 BARBACENA BARROSO 15318 EE FRANCISCO ANTÔNIO PIRES 3910502 JOSE ANTONIO DAMASCENO DE ASSIS PEB 1
107 BARBACENA BARROSO 15318 EE FRANCISCO ANTÔNIO PIRES 11306131 JEAN DAMASCENO MOREIRA PEB 1
108 BARBACENA BARROSO 15326 EE SANT’ANA 11587086 ADRIANA DE OLIvEIRA NASCIMENTO PEB 1
109 BARBACENA CARANDAI 15571 EE PREFEITO GENTIL PEREIRA LIMA 3632577 MARIA INES DE SOuZA RODRIGuES BATISTA CELSO PEB 1
110 BARBACENA IBERTIOGA 15679 EE SANTO ANTONIO 9819715 JuSSARIO MARIANO DA SILvA PEB 1
111 BARBACENA IBERTIOGA 15679 EE SANTO ANTONIO 3632593 MARIA MARCIA DA SILvEIRA PAuLA PEB 1
112 CAMPO BELO CAMPO BELO 202185 EE ABÍLIO NEvES 3914280 MARIA DAGuIMAR DE SOuZA PAIvA PEB 2
113 CAMPO BELO LAvRAS 202908 EE CRISTIANO DE SOuZA 6218051 JOAO BOSCO ALvES PEB 1
114 CAMPO BELO LAvRAS 202975 EE DR JOÃO BATISTA HERMETO 3303039 ALTIvA DE FARIA SILvA PEB 1
115 CAMPO BELO LAvRAS 202975 EE DR JOÃO BATISTA HERMETO 3777612 SEBASTIAO CARvALHO DE OLIvEIRA PEB 1
116 CAMPO BELO LAvRAS 202975 EE DR JOÃO BATISTA HERMETO 3679586 CARLOS WANDER DE ALVARENGA PEB 1
117 CAMPO BELO LAvRAS 203106 EE TIRADENTES 3250354 MARIA LuIZA CARvALHO SILvA EEB 2
118 CAMPO BELO LAvRAS 203106 EE TIRADENTES 2666741 SILvANA RIBEIRO DINIZ ANDRADE PEB 1
119 CAMPO BELO SANTANA DO JACARE 203530 EE CARMELITA CARvALHO GARCIA 10619187 DALILA ALvARENGA GuEDES SANTANA PEB 1
120 CAMPO BELO SANTANA DO JACARE 203530 EE CARMELITA CARvALHO GARCIA 2973048 SANDRA CAMPOS TIRADO FREIRE PEB 2
121 CAMPO BELO STO ANTONIO DO AMPARO 134490 EE DR CÍCERO FERREIRA 10584449 MARCIO ANTONIO LOPES MARTINS PEB 1
122 CAMPO BELO STO ANTONIO DO AMPARO 134490 EE DR CÍCERO FERREIRA 8505539 MADELON APARECIDA RESENDE MARTINS PEB 2
123 CAMPO BELO STO ANTONIO DO AMPARO 134511 EE NEWTON FERREIRA DE PAIVA 3249653 ILDA DAS GRACAS PEB 1
124 CAMPO BELO STO ANTONIO DO AMPARO 134511 EE NEWTON FERREIRA DE PAIVA 9775503 ROSANA CAMBRAIA FERREIRA PEB 1